

Europese aanbesteding Inhuur personeel via een broker
Nota van Inlichtingen 2

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
67	Aanbestedingsleidraad, 6.3 K1:	Wij kunnen het derde beoordelingsaspect bij het implementatieplan, “dat Inschrijver Opdrachtgever goed instrueert, faciliteert en ontzorgt met het portal. Daarbij dient goed inzicht te worden gegeven in de inhoud en werking daarvan”, niet rijmen met uw wens om gebruik te maken van een eigen Source to Pay-applicatie en géén gebruik te maken van het inhuursysteem van de Opdrachtnemer zoals aangegeven in uw antwoord op vraag 59. Kunt u verduidelijken wat u hier van Inschrijver verwacht tijdens de implementatieperiode?	Aanleiding voor de aanbesteding voor de Source to Pay applicatie is onder andere dat Opdrachtgever haar processen efficiënter wil inrichten en documentatie van gegevens beter kan waarborgen. De uitkomst van deze aanbesteding is een applicatie (Proactis) die ook op gebied van inhuur een gewenste mogelijkheid biedt om deze doelstellingen te bereiken. In dit kader moet 'het portal' worden geïnterpreteerd als de leverancierspagina binnen Proactis, waarbij Opdrachtgever bij dit criterium vraagt naar hoe Inschrijver omgaat met de inrichting, inhoud en werking van dit portal en de eventuele koppelingen met de systemen en werkprocessen van Inschrijver.
68	Aanbestedingsleidraad, 6.3 K1:	Welk systeem bedoelt u bij het derde beoordelingsaspect van K1 Implementatieplan met ‘het portal’? Welke acties wilt u dat uw medewerkers kunnen uitvoeren in dit portal, en hoe verhoudt het zich tot uw eigen Source to Pay-applicatie?	Met 'het portal' bedoelen wij de omgeving van Inschrijver in de applicatie Proactis, specifiek bedoeld voor het inhuurproces. Wat betreft de functionaliteiten die binnen het portal/Source to Pay applicatie moeten kunnen worden uitgevoerd, verwijzen wij naar eis 25 en 27 uit het PvE.
69	Vervolg vraag op NvI 1 #59	Heeft u al gekozen voor een specifieke source to pay-applicatie? Zo nee, waarvan is de keuze afhankelijk? Zo ja, welke applicatie gaat u gebruiken?	Ja, wij hebben gekozen voor de Source to Pay applicatie Proactis.
70	Aanbestedingsleidraad, 3.1	Onder 3.1 staat: De huidige inhuur/raamovereenkomsten zullen overgaan naar de broker, dat wil zeggen de Opdrachtnemer n.a.v. deze aanbesteding, op het moment dat een lopende Raamovereenkomst verlengd wordt. Kunt u bevestigen dat u hier met ‘raamovereenkomsten’ doelt op individuele inhuuropdrachten die nu lopen?	Ja, hier worden inderdaad de lopende individuele inhuuropdrachten bedoeld.
71	Aanbestedingsleidraad, 3.1	Kunt u bevestigen dat alle inhuur in Schaal 9 en hoger onder de scope van deze Raamovereenkomst valt, dus ook profielen die niet expliciet onder paragraaf 3.1 staan benoemd?	De opsomming met functieprofielen benoemd in paragraaf 3.1 is niet limitatief, dus niet genoemde profielen vallen ook binnen de scope van de opdracht.

Europese aanbesteding Inhuur personeel via een broker
Nota van Inlichtingen 2

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
72	Aanbestedingsleidraad, 3.1	Is de opsomming met 'vakspecifieke functies' onder 3.1 een uitputtend overzicht van alle functies lager dan Schaal 9 die binnen de scope vallen, of wilt u ook andere functies onder Schaal 9 kunnen inhuren via de broker?	Wanneer de functies die onder schaal 9 vallen niet ingevuld kunnen worden door onze andere contractpartner, willen we de mogelijkheid kunnen hebben om in overleg met de broker te kijken of deze hierin een oplossing kan bieden voor aanbestedende dienst.
73	Aanbestedingsleidraad, 6.3 K1:	Wat bedoelt u met beoordelingsaspect 1 bij Kwaliteitscriterium 1 Implementatieplan: Helderheid in de organisatie m.b.t. procedures, rollen en taken? Bedoelt u met 'de organisatie' de broker, de gemeente Veenendaal, of de manier waarop de implementatie georganiseerd wordt?	Er wordt bedoeld: 'de manier waarop de implementatie wordt georganiseerd'.
74	Programma van Eisen, eis 59	In eis 59 in het Programma van Eisen wordt verwezen naar eis 77-79. Dit lijkt niet te kloppen, mogelijk moet hier eis 60-62 staan. Kunt u de juiste eisen bevestigen?	Hier wordt inderdaad verwezen naar eisen 60-62
75	Vervolg vraag op NvI 1 #59	Wanneer is uw source to pay-applicatie operationeel?	Het streven is om de applicatie gelijktijdig met het ingaan van het contract met de nieuwe broker voor inhuur personeel operationeel te hebben.